
Kvalifikation til Poomsae Verdensmesterskaberne 2026 i 
Korea

Der afholdes VM d. 16-20 september 2026 i Korea. Denne vejledning skal vise jer, 
hvordan I kvalificerer jer til dette. Disse udtagelseskriterier erstatter alle tidligere 
kriterier, og gælder kun til dette mesterskab.

Der er lagt vægt på, at udtagelsen skal finde sted på baggrund af, at vi ønsker så 
mange danskere som muligt i spil ved de samme stævner, hvorfor deltagelse i en 
blanding af nære internationale - og danske turneringer indgår i udtagelseskriterierne. 
Dette giver os et realistisk billede af, hvordan de danske udøvere står i forhold til 
hinanden og i forhold til det internationale niveau.

Der er udvalgt 6 kvalifikationsstævner, hvor jeres stævneresultater vil indgå i 
vurderingen af, hvem der kan kvalificere sig til at blive udtaget til VM. Disse stævner er:

1. German Open G1 21. februar point: 10, 6, 4, 2, 1
2. Esbjerg Plus Cup Teknik 28. februar point: 10, 6, 4, 2, 1
3. Tommerup Teknik Cup 18 april point: 10, 6, 4, 2, 1
4. London Int. Open 2. maj point: 10, 6, 4, 2, 1
5. Danish Open 1. juni point: 10, 6, 4, 2, 1
6. Austrian Open 29-30. juni point: 10, 6, 4, 2, 1

De danske stævner vil søges afholdt med udenlandske dommere i de aktuelle klasser. 
Tildelingen af point sker efter principperne fra WORLD TAEKWONDO POOMSAE 
RANKING BYLAW (In Force As Of Nov. 9, 2021), hvor tildelingen ved de sekundære 
placeringer efter guldmedaljen tildeles 60% af den forrige placerings afrundede point.

Dvs. tildeles en guldmedalje 10 point, så giver en sølvmedalje 6 point osv., indtil 
pointtildelingen er under 1, hvorefter der ikke tildeles flere point. Alle pointtildelinger 
afrundes til nærmeste hele tal, så i cut-off konkurrence vil en guldmedalje (1. plads) 
give 10 point, en 2. plads 6 point, en 3. plads 4 point (60 % af 6 er 3,6 der afrundes til 4), 
en 4. plads 2 point (60 % af 4 er 2,4 der afrundes til 2), en 5. plads 1 point (60 % af 2 er 
1,2 der afrundes til 1), og der tildeles ikke flere point. 
For konkurrencer, der afholdes efter single elimination systemet, gælder tildelingen af 
point således for 1. pladsen (10 point), 2. pladsen (6 point), delt 3. plads (4 point), delt 5. 
plads (2. point) og delt 9. plads (1 point). Pointene offentliggøres løbende efter hvert 
stævne.

Til VM-udtagelsen (mesterskabstruppen) tæller de bedste fem resultater af de seks 
stævner med, og dette gælder i alle de officielle WT-klasser i både poomsae og 
freestyle. Til VM kan man blive udtaget i maksimalt to klasser.



I tilfælde af pointlighed mellem de to førende i klassen, vil der først lægges vægt på 
resultatet af eventuelle interne opgør mellem de to udøvere ved kvalifikationsstævner. 
Dvs. opnåede placeringer til kvalifikationsstævner, hvor begge har deltaget i cut-off 
konkurrencer, eller hvor begge har konkurreret direkte imod hinanden i en battle ved 
single elimination konkurrence. 
Har der ikke været interne opgør mellem de to udøvere ved kvalifikationsstævner, eller 
har de begge vundet lige mange af de interne opgør mod hinanden, da vil den, der 
topper pointmæssigt senest, blive placeret som nr. 1. Dvs., ved en sammenligning 
mellem de to førende med pointlighed, vil de ældste point gradvist blive fraregnet, og 
den/de der først fremstår med flest resterende point, blive udtaget, såfremt VM-
finalepotentialet vurderes at være til stede. Er der stadig pointlighed, så afgøres 
udtagelsen af landstræneren mellem dem, der er pointlige.

Udtages man til VM uden at være på 2026-landsholdet, så optages man på landsholdet 
for 2026 og er med på lige fod med det øvrige landshold.

Udtagelsen til VM-truppen annonceres mandag d. 29. juni 2026 på forbundets 
hjemmeside.
Der tages forbehold for ændringer pga. eventuelle pandemier samt ændringer fra 
arrangørerne for VM og kvalifikationsstævnerne.

Med sportslig hilsen

Teknik Landsholdsledelsen og TEU Teknik


